Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

Ano 2023              17 de abril de 2023                    Nº 0089

                         Atos Legislativos

ATO DA PRESIDÊNCIA nº 05/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 22 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa;

CONSIDERANDO que na última sexta-feira, dia 14-
04/2023, houve uma sobrecarga no relógio medidor
localizado nessa Casa Legislativa;

CONSIDERANDO que os funcionários da concessionária
de energia informaram que o atual medidor é incompatível
com a necessidade de consumo desta Casa Legislativa;

CONSIDERANDO que a necessidade de salvaguardar a
integridade física dos Edis, dos servidores e dos cidadãos
mesquitenses;

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar a suspensão das sessões ordinárias de
terça-feira e quarta-feira, nos dias 18, 19, 25 e 26 de abril de
2023.

Art. 2º - PROIBIR a utilização dos ares-condicionados
localizados no plenário.

Artigo 3º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita, RJ, 17 de abril de 2023.

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita